

אש קודש

אזהרה: המלט על נפשך! אל תביט אחריך!!!

וגם: 'אנשים אחים אנחנו' - קצת יותר מסטיקר!

אומר הסטיפלער זי"ע שמפה נלמד עד כמה גדול כוחו של היצר הרע שמקרר את האדם ולא נותן לא להתפעל ולהסיק מסקנות! אדם יכול לראות את כל האמת מול הפנים שלו אבל עדיין הוא יישאר בשלו!

מבטל עד כמה הדברים מדברים אלינו! ולקראת סיום תשמעו תוכנה שחשבת כשקראנו את הפרשה הקודמת, בעניין שבו מתחזקים באלו הימים ישראל קדושים - אהבת רעים!

בעת מלחמה ניתן למצוא בכל צומת משפטים הקוראים לאחדות. אחד הסלוגנים היותר נשמעים הוא 'אנשים אחים אנחנו' אך צריך לזכור שעוד לפני שהפך לסלוגן, הוא פסוק בפרשתנו...

בדקתי באיזה הקשר הוא נאמר וממש הופתעתי. לא מדובר בזמן קשה שכולם מתאחדים אלא מדובר בעיצומה של מריבה! מריבה בה לוקחים חלק עבדי לוט אך בצד השני עומד אברהם אבינו ומסרב להגרר לריב ואז הוא פונה אליהם ואומר 'אנשים אחים אנחנו!' אז ממקור הסלוגן נלמד שהזמן לומר את זה הוא לא רק בשעת צרה... אלא ביותר בשעת מריבה!

איך היה אומר ר' שלמה קרליבך (השבוע, ט"ז חשוון חל היארצייט), 'כולם מתפלאים מדוע הגויים כל כך שונאים את היהודים, ואני מתפלא מדוע היהודים כל כך שונאים את היהודים...'

ונסיים בווארט חינוכי חביב. כתוב בפס' 'כי ידעתיו למען אשר יצוה את בניו ואת ביתו אחריו ושמרו דרך ה' לעשות צדקה ומשפט' וברש"י כ"י ידעתיו - לשון חיבה, ונראה בדרך הדרש שמי שרוצה שבניו ובני ביתו ישמרו את דרך ה' ויעשו צדקה ומשפט, עליו לעשות זאת בלשון חיבה! ועל אחת כמה וכמה בחינוך עצמנו!

גוט שאבע'ס
א פרייליך'ן שאבע'ס

כמה ולמה, אלא להיות רק עם פנים קדימה!

מי שמביט אחורה הופך לנציב מלח. מה זה מלח? לכאורה יש בו מעלה עצומה שהוא מתקיים לעולם? אך האמת שפה טמון החיסרון הגדול שלו כי הסיבה שהוא לא מתקלקל כי הוא לא זז. הוא תמיד נשאר באותו מצב ולא זז לשום מקום.

אז אולי במלח זה טוב, לפחות משהו אחד במטבח לא צריך להחליף כל כמה זמן... אבל נמשל לחיינו אנו זה מסוכן מאוד! יהודי תמיד צריך להיות בתנועה ואם הוא נמצא במצב מלח, בשונה מהמלח הוא ממש לא יתקיים לעולם...

התורה מזהירה אותנו על נפשנו איזה סוג אנשים אנו צריכים להיות, והאמת שזה יסוד נפלא לא רק ברוח התקופה אלא כיסוד בעבודת ה'.

מי שרוצה להצליח ולא להתבוסס במחשבות ודאגות על מצבו אסור לו להביט לאחוריו כי אז הוא יהיה כמו מלח שלא יכול להתקדם לשום מקום, אלא צריך לתת את פניו רק קדימה ואז הוא יוכל לפרוח ולצמוח, לעלות ולהתעלות.

כעת אנו יודעים היטב מה הקב"ה רוצה מאיתנו, אך לפעמים שומעים איך אנשים חרדים ויראים מעמיקים חקר במה היה ותולים מבטחם בצבא כזה או במדינה אחרת והתגובה הטבעית היא, ריבוננו של עולם! עד מתי? לא ראיתם מה קרה כאן לפני חודש ימים? שום הגנה ושום תחכום, שום מודיעין ושום תרגול לא עמדו כשנגזרה הגזירה! מתי נבין שהכל מה' יתברך ורק בו צריך לשים מבטחנו?!

ההוכחה לא הייתה מספיק כואבת וחזקה? גם לכך מצאנו מקור בפרשתנו, שהחתנים של לוט רואים את כל מה שקורה ולא פחדו מהפיכת סדום. הם רואים איך המלאכים מכים את כולם בסנוורים, מכניסים את לוט לבית לשמור עליו, ועדיין הם לא מפחדים! איך יכול להיות? אתם רואים לנגד עיניכם מה שקורה?!

חומש בראשית שאנו בעיצומו ידוע גם בשמו ספר הישר והוא מפני שהתורה באה ללמדנו וליישר אורחותינו, אז בשורות הבאות ננסה לדלות כמה תובנות מפרשתן אלינו בכלל וברוח הזמן בפרט.

אנו נמצאים בימים קשים מאוד לכלל ישראל הנתונים בצרה ובשביה, ואחרי כחודש ימים שאנו במעין שגרת מלחמה מוזרה ניתן לחלק את השפעתה הרוחנית לשני סוגי אנשים.

יש את אלו שמהרגע הראשון ידעו לספר שהם כמובן יודעים הכל... והציפו את עצמם ואת סביבתם בשאלות ותהיות איך זה קרה, ואיפה היה המודיעין, וכן על זה הדרך. בהמשך הם הפכו למומחים צבאיים וידעו לסקר לעומק כיצד ייכנסו מכאן ומה יעשו שם, ואיך הנושאת מטוסים הזו תשנה את המאזן.. ועוד ועוד כי הדמיון הטובה עליהם. עכשיו נעזוב בצד רגע מה המבט האמוני הנכון כלפי דיבורי כוחי ועוצם ידי כאלה, ונתמקד כאמור בהשפעה הרוחנית, והצד השווה שבכולם שמצב המלחמה לא גרם להם להתעוררות ברוחניות כי לא היה להם פנאי לבדוק מה הלאה, אלא הם עסוקים תמיד מה היה.

מאידך, יש סוג אנשים שמהרגע הראשון התעקשו לא לדון מה היה אלא מה יהיה! הם הבינו שזה גזירה משמיים שלא צריך לחפש לה הסברים מקצועיים אלא להעמיק חקר מה ה' יתברך רוצה מאיתנו, והם נמצאים במקום אחר לגמרי. הולכים ומתעלים! הולכים ומתחזקים!

אחרי התיאור המפורט ברור לכולנו לאיזה סוג אנשים אנו רוצים וצריכים להשתייך, וחשבת על דרך הצחות לרמוז זאת בפרשתנו.

המלאך אומר ללוט 'המלט על נפשך אל תביט אחריך', אשתו של לוט הביטה והפכה לנציב מלח. ולדרכנו נאמר שמי שרוצה להימלט על נפשו מהסדום ועמורה שמתחולל בחוץ, מוזרה לא להיט לאחוריו! לא לשאול מה היה איך